ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 736449-8 «0 внесении
изменений в статью 19.41 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях» (в части
усиления ответственности за воспрепятствование

законной деятельности должностного лица органа

государственного контроля (надзора)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона N2 736449-8 «0 внесении
изменений в статью 19.4 1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях» (в части усиления ответственности за

воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа

государствеНJ-IОI'О контроля (надзора).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

llредседатель Гс)Сударственного

Совста Республики Татарстан

r. Казань,
28 ноября 2024 гола

N2 121-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин